

Søren Pedersen Holding A/S

Rouloen 37, 8250 Egå

CVR-nr. 75 09 90 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2016.

Søren Svend Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søren Pedersen Holding A/S Rouloen 37 8250 Egå
	CVR-nr.: 75 09 90 10 Stiftet: 30. april 1984 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Svend Pedersen Kjeld Ole Erland Jensen Marie Kristine Thordal Pedersen
Direktion	Søren Svend Pedersen
Revisor	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Danske Bank
Dattervirksomhed	Søren Pedersen A/S, Aarhus

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investeringsvirksomhed samt holdingselskab.

Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold, der væsentlig har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Skriv egen tekst her

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -187 t.kr. mod -656 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.167 t.kr. mod 2.463 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttotab	-187.460	-655.624
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.369.000	3.662.000
1 Personaleomkostninger	-321.045	-296.174
Resultat før finansielle poster	860.495	2.710.202
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	481.488	73.413
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.423	0
Andre finansielle indtægter	20.375	37.316
2 Øvrige finansielle omkostninger	-26.126	-73.967
Resultat før skat	1.347.655	2.746.964
Skat af årets resultat	-180.385	-283.732
Årets resultat	1.167.270	2.463.232
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	380.288	73.413
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Overføres til øvrige reserver	1.067.820	2.856.360
Disponeret fra overført resultat	-382.038	-566.341
Disponeret i alt	1.167.270	2.463.232

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	25.231.000	23.862.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.231.000</u>	<u>23.862.000</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.607.918	2.126.430
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	353.636	359.495
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.961.554</u>	<u>2.485.925</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.192.554</u>	<u>26.347.925</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	32.917	79.973
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	157.247	0
	Andre tilgodehavender	587.232	63.779
	Tilgodehavender i alt	<u>777.396</u>	<u>143.752</u>
	Likvide beholdninger	<u>316.200</u>	<u>576.440</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.093.596</u>	<u>720.192</u>
	Aktiver i alt	<u>29.286.150</u>	<u>27.068.117</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Reserve for opskrivninger	11.256.341	10.188.521
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.683.450	1.303.162
9 Overført resultat	6.146.535	6.528.573
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Egenkapital i alt	<u>19.687.526</u>	<u>18.620.056</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.811.008	2.473.361
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.811.008</u>	<u>2.473.361</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.484.570	3.667.402
Deposita	325.614	300.168
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.810.184</u>	<u>3.967.570</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	154.550	154.550
Leverandører af varer og tjenesteydelser	519.876	1.794.407
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.292.258	51.018
Anden gæld	10.748	7.155
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.977.432</u>	<u>2.007.130</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.787.616</u>	<u>5.974.700</u>
Passiver i alt	<u>29.286.150</u>	<u>27.068.117</u>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		
14 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	316.720	291.720
Pensioner	4.325	4.454
	<u>321.045</u>	<u>296.174</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	2.884
Andre finansielle omkostninger	26.126	71.083
	<u>26.126</u>	<u>73.967</u>
3. Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
		<u>10.799.793</u>
Kostpris 1. januar 2015		<u>10.799.793</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>10.799.793</u>
Opskrivninger 1. januar 2015		13.062.207
Årets opskrivninger		<u>1.369.000</u>
Opskrivninger 31. december 2015		<u>14.431.207</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>25.231.000</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2015	823.268	823.268
Kostpris 31. december 2015	823.268	823.268
Opskrivninger primo 1. januar 2015	1.303.162	1.229.749
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	481.488	73.413
Opskrivninger 31. december 2015	1.784.650	1.303.162
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	2.607.918	2.126.430
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Søren Pedersen A/S	Aarhus	100 %
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2015	269.067	283.900
Afgang i årets løb	-16.591	-14.833
Kostpris 31. december 2015	252.476	269.067
Opskrivninger 1. januar 2015	90.427	59.456
Årets opskrivninger	13.279	32.078
Korrektion af tidligere opskrivning	-2.546	-1.106
Opskrivninger 31. december 2015	101.160	90.428
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	353.636	359.495
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.00 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
7. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	10.188.521	6.575.155		
Årets opskrivning	1.067.820	2.856.360		
Ændring i udskudt skat opskrivninger	0	757.006		
	<u>11.256.341</u>	<u>10.188.521</u>		
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	1.303.162	1.229.749		
Resultatandel	380.288	73.413		
	<u>1.683.450</u>	<u>1.303.162</u>		
9. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015	6.528.573	7.851.920		
Årets overførte overskud eller underskud	-382.038	-566.341		
Overført til reserve for opskrivninger	0	-757.006		
	<u>6.146.535</u>	<u>6.528.573</u>		
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2015	99.800	98.400		
Udloddet udbytte	-99.800	-98.400		
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800		
	<u>101.200</u>	<u>99.800</u>		
11. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	154.550	2.765.942	3.639.119	3.821.952
Deposita	0	325.614	325.614	300.168
	<u>154.550</u>	<u>3.091.556</u>	<u>3.964.733</u>	<u>4.122.120</u>

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.639 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 25.231 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

13. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

14. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Søren Svend Pedersen, Rouloen 37, 8250 Egå